
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 25. 7. 2018 a 27. 7. 2018 níže uvedené žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádost poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

obracíme se na Vás s dotazy ohledně výběrového řízení "Stavby na klíč v období 2019 - 2021". Chtěli 

bychom zjistit odpovědi na následující nejasnosti: 

1) Pokud se uchazeč hlásí do dvou částí zakázky s tím, že jedna část je lichá a druhá sudá, má 

(vzhledem k rozdílným požadavkům na některé body kvalifikace u obou částí) vytvořit dvě žádosti o 

účast a podat je v jedné uzavřené obálce? 

2) Je dle bodu 6.3 KD možné předložit ve formě prosté kopie i ty doklady, které obvykle obsahují ověření 

(např. výpis z rejstříku trestů apod.)? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k otázce č. 1) sděluje, že v případě podání žádosti o účast na lichou i sudou část veřejné 

zakázky se v souladu s kvalifikační dokumentací předkládá jedna žádost o účast v jedné obálce s tím, 

že na krycím listu žádosti budou uvedeny obě tyto části /všechny části/, do kterých dodavatel žádost o 

účast podává.  

Dále budou v jednom vyhotovení předloženy doklady/dokumenty, které jsou shodné pro obě tyto části 

/všechny části/, do kterých dodavatel podává žádost o účast (např. výpis z obchodního rejstříku, 

živnostenské listy, atd).  

Za tyto dokumenty zadavatel doporučuje vložit doklady, které se vážou právě k jedné konkrétní části  

/konkrétním částem/ veřejné zakázky (např. seznam pracovníků); tyto zadavatel doporučuje zřetelně 

oddělovat předělem. 

Prokazuje-li dodavatel kvalifikaci poddodavatelem, veškeré dokumenty týkající se tohoto poddodavatele 

vymezené v bodu 6.6 kvalifikační dokumentace zadavatel doporučuje předložit v závěru žádosti o účast; 

v případě více poddodavatelů oddělit předělem. 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„Stavby na klíč v období 2019 - 2021“ 

 

Evidenční číslo VZ: Z2018-024693 



Zadavatel k otázce č. 2) sděluje, že dle bodu 6.3 kvalifikační dokumentace může dodavatel v rámci 

žádosti o účast předložit doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Uvedené platí 

i pro výpisy z rejstříku trestů.  

Před uzavřením rámcové dohody si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud dosud předloženy nebyly.  

Dotaz č. 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že pro splnění shora uvedeného kvalifikačního požadavku pro práce 

PPN NN sudé části VZ platí následující:   

Dodavatel v rámci žádosti o účast doloží, že minimálně 2 jeho pracovníci mají způsobilost pro práci pod 

napětím NN v kategorii:   

- provádějící pracovník PPN NN 

- vedoucí práce PPN NN 

 

Pro oba tyto pracovníky dodavatel v rámci žádosti o účast doloží prostou kopii Osvědčení o odborné 

způsobilosti pro práce pod napětím.  

Ve shora uvedeném bodu kvalifikační dokumentace jsou dále požadovány pozice: „Pracovník pověřený 

řízením (PPŘ) a Pracovník pověřený koordinací PPN (PPK). V případě, že při podání žádosti o účast 

nemá dodavatel pracovníky na těchto pozicích k dispozici, postačuje doložit požadované před 

podpisem rámcové dohody. Konkrétní požadavky na jednotlivé pozice jsou vymezeny v příloze č 20b 

Rámcové dohody -  prováděcí pokyn ESCZ – PP – 107 „Vybrané práce pod napětím na zařízení NN“ a 

v příloze č. 20a Rámcové dohody - prováděcí pokyn ECZR-PP-DS-145. 

Zadavatel v tomto smyslu upřesňuje předmětné ustanovení kvalifikační dokumentace. Revidovaný 

dokument je přílohou tohoto vysvětlení č. 1. 

 

 

 

 

 



II. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 

 

Bod 1: 

Zadavatel uvádí, že provedl upřesnění popisu jednotlivých výkonů v příloze č. 4 vzoru rámcové dohody 

(Detailní specifikace jednotlivých výkonů) jak pro lichou, tak pro sudou část veřejné zakázky. 

Aktuální verze předmětných dokumentů jsou přílohou tohoto vysvětlení č. 1. 

Bod 2: 

Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci na profilu zadavatele den následující po dni, kdy došlo k 

uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve věstníku veřejných zakázek. Prodloužením lhůty pro 

podání žádostí o účast dle níže uvedeného bodu III. považuje zadavatel tento postup za zhojený.  

 

III. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru provedených úprav kvalifikační dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání žádostí o účast tak, aby od zveřejnění změn činila celou svou původní délku. Lhůta pro podání 

žádostí o účast nově končí dne 30. 8. 2018 v 11:00 hod. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 30. 7. 2018 

 

E.ON Distribuce, a.s. 
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